
UCHWAŁA NR IX/55/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawki za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr IX/51/11 Rady Gminy Gruta z dnia 24 października 2011 r.  w sprawie wysokości 
stawki za zajęcie pasa drogowego § 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się stawkę 5,00 zł za 1 m2 na rok za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania 
w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: 98095160-DEEC-4DA5-B982-EC00AB5E920E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r.

poz. 2068 ze zm.) Rada Gminy Gruta jest upoważniona do ustalenia wysokości stawek opłat za

zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Gruta. Zmiana uchwały

została podyktowana stworzeniem odpowiednich warunków do realizacji i utrzymania

infrastruktury gazowej na terenie Gminy Gruta. W związku planowanym rozwojem infrastruktury

gazowej na terenie Powiatu Grudziądzkiego, Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział

Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy zwrócił się do Zarządców dróg publicznych o podjęcie działań

umożliwiających dalszy rozwój infrastruktury gazowej, polegających na weryfikacji opłat za

zajęcie pasa drogowego oraz dostosowanie ich odpowiednio do kategorii drogi. Dlatego też uznano

za zasadne obniżenie stawki opłaty rocznej z 200,00 zł do proponowanej stawki 5,00 zł za 1 m2 na

rok.

Z uwagi na to, iż skala rozbudowy sieci gazowej na terenie poszczególnych gmin zależy

w dużej mierze od wysokości ponoszonych opłat rocznych za umieszczenie urządzeń w pasie

drogowym, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 98095160-DEEC-4DA5-B982-EC00AB5E920E. Podpisany Strona 1




